
DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 12-09-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE

N° 51 DEL 12-09-2023

OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023, per spese inerenti contratto di somministrazione di 
personale presso il Servizio Tecnico e per entrate e spese relative a fondi PNRR 
per Piattaforma Digitale Nazionale Dati

L'anno  duemilaventitre il giorno  dodici del mese di settembre alle ore 19:40, a seguito di 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in modalità telematica ai sensi dell’art.4 
del Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Rizzo Maria Assunta Sindaco Presente in 
videoconferenza

Dalto Loris Vicesindaco Assente
Botteon Cristiano Assessore Presente in 

videoconferenza
Comuzzi Giorgio Assessore Presente in 

videoconferenza
Meneghin Claudia Assessore Presente in 

videoconferenza

Partecipa alla seduta in sede il Segretario Comunale, dott.ssa Rocchi Alessia.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 
aperta la seduta.



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 12-09-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023, per spese inerenti contratto di somministrazione di personale 
presso il Servizio Tecnico e per entrate e spese relative a fondi PNRR per Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2022, di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e del bilancio di previsione 2023/2025, bilancio 
successivamente modificato:

con deliberazioni consiliari:
o n. 11 del 28.02.2023;
o n. 16 del 28.03.2023;
o n. 21 del 27.04.2023;
o n. 26 del 20.06.2023;
o n. 32 del 27.07.2023 di assestamento generale al bilancio;
con deliberazioni giuntali:

o n. 1 del 17.01.2023, di presa d’atto variazione degli stanziamenti definitivi 
2022/2024, dei residui presunti e della cassa;

o n. 4 del 17.01.2023 di prelevamento dal fondo di riserva spese impreviste;
o n. 13 del 07.02.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 17 del 14.02.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio 

comunale n. 8 del 28.02.2023;
o n. 19 del 07.03.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 20 del 15.03.2023, di riaccertamento ordinario dei residui;
o n. 28 del 09.05.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio 

comunale n. 25 del 20.06.2023;
o n. 40 del 04.07.2023 di variazione d'urgenza, ratificata con delibera di Consiglio 

comunale n. 31 del 27.07.2023;
o n. 45 del 03.08.2023 di variazione d'urgenza, non ancora ratificata, in quanto nei 

termini;
o n. 46 del 08.08.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
o n. 48 del 08.08.2023 di prelevamento dal fondo di riserva ordinario;
con determinazione del Responsabile finanziario:
o  n. 47 del 08.02.2023 di applicazione avanzo vincolato presunto;
o n. 152 del 02.05.2023 di applicazione avanzo vincolato;

VISTE:
- la propria deliberazione n. 95 del 27.12.2022, di approvazione del PEG 2023/2025, con la 

quale sono state assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Servizi, PEG 
successivamente modificato, a seguito delle suddette variazioni di bilancio, con apposite 
deliberazioni;

- la propria deliberazione n. 11 del 31.01.2023, di “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025”, successivamente modificato con apposite 
deliberazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, in relazione alla 
necessità segnatala dal Responsabile del Servizio Tecnico, di prorogare per ulteriori 2 mesi il 
contratto di somministrazione lavoro assegnato a tale Servizio, in scadenza il 16.09.2023, stante la 
perdurante assenza di personale in organico, ha chiesto una variazione urgente al bilancio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 12-09-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

dell’esercizio 2023 per la previsione della spesa complessiva di € 7.653,00, spesa finanziata per € 
6.635,00 da economie sui capitoli degli stipendi e oneri riflessi del Servizio Tecnico, causa assenza 
di personale, e per € 1.018,00 da maggiori entrate relative alla cessione di energia elettrica prodotta 
in eccesso dagli impianti fotovoltaici;

ATTESO che il Comune di San Pietro di Feletto è risultato assegnatario di un contributo di € 
20.344,00 a seguito di presentazione di domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 
1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (ottobre 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 
1.3 “Dati e interoperabilità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, per cui il 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, al fine di poter dar tempestivamente corso 
all’affidamento della fiornitura, nel rispetto del cronoprogramma indicato, chiede la contestuale 
variazione delle previsioni di entrata e di spesa per il suddetto importo;

CONSIDERATO che sussistono condizioni d'urgenza, in quanto si tratta di somme non previste in 
bilancio o previste in misura inferiore alle necessità, improrogabili ed urgenti in ragione della 
tempistica di effettuazione delle stesse;

VERIFICATA, quindi, la necessità di apportare una variazione urgente al bilancio di previsione 
2023/2025, annualità 2023;

VISTO il prospetto riportante la variazione di competenza e di cassa allegato sub A) alla presente 
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che devono essere conseguentemente variate le dotazioni finanziarie, in termini di 
competenza e di cassa, assegnate ai Responsabili del Servizio Amministrativo e Finanziario e 
Tecnico, per cui si provvede ad approvare la modifica al PEG specificata nell’allegato sub B) alla 
presente deliberazione;

ATTESO CHE:
viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di cui 
agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non negativo;
vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;
la presente variazione investe anche la spesa per il personale, che risulta essere comunque 
contenuta entro i limiti stabiliti dall’art. 1, comma 557 e 557-quater della L. 296/2006 e ss.mm. 
e ii., nonché entro i limiti di virtuosità previsti dal D.P.C.M. del 17.03.2020 e dalla circolare 
esplicativa n. 17102/110/1 del 08.06.2020;

DATO ATTO della propria competenza ad assumere il presente atto stante l’urgenza dichiarata, ai 
sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e salvo ratifica 
consiliare entro sessanta giorni;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10 agosto 
2014 n. 126;

VISTO il Regolamento di contabilità, ed in particolare gli artt. 12 e 13;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 
deliberazione, resi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000, dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 12-09-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 
lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale;

CON VOTAZIONE unanime favorevole, resa in forma palese

DELIBERA

DI APPORTARE al Bilancio di previsione 2023/2025 – annualità 2023, per le motivazioni 
in premessa specificate e stante l’urgenza, la variazione di competenza e di cassa riportata 
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI MODIFICARE, conseguentemente, il Piano esecutivo di gestione 2023/2025, – annualità 
2023, come riportato nel prospetto allegato sub B), parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

DI DARE ATTO che:
- sussiste l'urgenza di cui all'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, in relazione alla in 

relazione alla necessaria tempistica di effettuazione delle spese;
- viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di 

cui agli artt. 162 e 193 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non 
negativo;

- vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;
- la presente variazione investe anche la spesa per il personale, che risulta essere comunque 

contenuta entro i limiti stabiliti dall’art. 1, comma 557 e 557-quater della L. 296/2006 e 
ss.mm. e ii., nonché entro i limiti di virtuosità previsti dal D.P.C.M. del 17.03.2020 e dalla 
circolare esplicativa n. 17102/110/1 del 08.06.2020;

- il presente provvedimento sarà sottoposto al Consiglio Comunale per la ratifica nella 
prossima seduta utile, e comunque entro 60 giorni, così come previsto dall’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, e pubblicato nelle apposite sezioni del sito 
internet istituzionale.

CON successiva votazione unanime favorevole, resa in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa specificate.



DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 12-09-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Segretario Comunale
Rizzo Maria Assunta dott.ssa Rocchi Alessia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.



                                      COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                           Allegato A) 
Allegato delibera di variazione del bilancio  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 

 

SPESE 

 

Missione 1 
 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 6 
 

Ufficio tecnico     

Titolo 1 Spese correnti 2023 309.523,54 1.018,00 310.541,54 332.887,92 1.018,00 333.905,92 

   2024 242.527,00 0,00 242.527,00    

   2025 236.037,00 0,00 236.037,00    

  Totale Programma 6 2023 317.960,03 1.018,00 318.978,03 341.324,41 1.018,00 342.342,41 

   2024 244.927,00 0,00 244.927,00    

   2025 240.489,00 0,00 240.489,00    

Programma 8 
 

Statistica e sistemi informativi     

Titolo 1 Spese correnti 2023 369.646,00 20.344,00 389.990,00 378.516,50 20.344,00 398.860,50 

   2024 51.179,00 0,00 51.179,00    

   2025 59.356,00 0,00 59.356,00    

  Totale Programma 8 2023 369.646,00 20.344,00 389.990,00 378.516,50 20.344,00 398.860,50 

   2024 51.179,00 0,00 51.179,00    

   2025 59.356,00 0,00 59.356,00    

  TOTALE MISSIONE 1 2023 1.805.205,67 21.362,00 1.826.567,67 1.950.720,39 21.362,00 1.972.082,39 

   2024 1.485.619,00 0,00 1.485.619,00    

   2025 1.279.680,00 0,00 1.279.680,00    

 2023 9.297.239,27 21.362,00 9.318.601,27 9.616.523,36 21.362,00 9.637.885,36 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 7.910.086,76 0,00 7.910.086,76    

 2025 5.392.309,80 0,00 5.392.309,80    



                                      COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                           Allegato A) 
Allegato delibera di variazione del bilancio  

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

 

 

 

ENTRATE 
 

TITOLO 2 Trasferimenti correnti     

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 579.706,38 20.344,00 600.050,38 644.740,13 20.344,00 665.084,13 

   2024 228.975,00 0,00 228.975,00    

   2025 224.475,00 0,00 224.475,00    

  TOTALE TITOLO 2 2023 609.586,38 20.344,00 629.930,38 677.659,33 20.344,00 698.003,33 

   2024 255.355,00 0,00 255.355,00    

   2025 250.855,00 0,00 250.855,00    

TITOLO 3 Entrate extratributarie     

Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni 

2023 482.926,00 1.018,00 483.944,00 494.236,14 1.018,00 495.254,14 

   2024 536.757,00 0,00 536.757,00    

   2025 516.257,00 0,00 516.257,00    

  TOTALE TITOLO 3 2023 827.988,00 1.018,00 829.006,00 877.985,11 1.018,00 879.003,11 

   2024 810.695,20 0,00 810.695,20    

   2025 789.360,80 0,00 789.360,80    

 2023 9.297.239,27 21.362,00 9.318.601,27 9.718.769,06 21.362,00 9.740.131,06 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 7.910.086,76 0,00 7.910.086,76    

 2025 5.392.309,80 0,00 5.392.309,80    

 



                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                     Allegato B) 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 

E 
 

1617 
 

0 
 

PNRR M1 C1 I1.3 M1.3.1 - 
TRASFERIMENTO "PIATTAFORMA 
DIGITALE NAZIONALE" Dati - 
COMUNI (OTTOBRE 2022) "DATI ED 
INTEROPERABILTA" - CUP 
J51F22010290006 (U427) 

 

2.01.01.01.001 
 

2023 0,00 0,00 20.344,00 0,00 20.344,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 0,00 20.344,00 0,00 20.344,00 

E 
 

3462 
 

0 
 

PROVENTI SCAMBIO ALTROVE 
IMPIANTI FOTOVOLTAICI 
(RILEVANTE AI FINI IVA) 
 

3.01.01.01.004 
 

2023 4.000,00 4.000,00 1.018,00 0,00 5.018,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SERVIZIO MANUTENZIONI 
CORRENTE 

 Cassa 4.000,00 4.000,00 1.018,00 0,00 5.018,00 

U 
 

427 
 

0 
 

 PNRR M1 C1 I1.3 M1.3.1 - 
PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE dati - COMUNI 
(OTTOBRE 2022) "DATI ED 
INTEROPERABILITA" - 
CUP.J51F22010290006  (E 1617) 
 

01.08-1.03.02.19.000 
 

2023 0,00 0,00 0,00 20.344,00 20.344,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

 AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO 

 Cassa 0,00 0,00 0,00 20.344,00 20.344,00 

U 
 

590 
 

0 
 

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 
AL PERSONALE TECNICO 
 

01.06-1.01.01.01.002 
 

2023 150.227,00 144.156,00 0,00 -4.695,00 139.461,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 150.227,00 152.203,00 0,00 0,00 152.203,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 150.227,00 152.203,00 0,00 0,00 152.203,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 150.232,52 144.157,53 0,00 -4.695,00 139.462,53 

U 
 

591 
 

0 
 

CONTRIBUTI PERSONALE TECNICO 
 

01.06-1.01.02.01.001 
 

2023 37.747,00 36.260,44 0,00 -137,00 36.123,44 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 37.747,00 38.219,00 0,00 0,00 38.219,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 37.747,00 38.219,00 0,00 0,00 38.219,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 37.759,82 36.260,44 0,00 -137,00 36.123,44 

U 
 

592 
 

0 
 

IRAP PERSONALE TECNICO 
 

01.06-1.02.01.01.001 
 

2023 13.326,00 12.807,59 0,00 -229,00 12.578,59 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 13.326,00 13.491,00 0,00 0,00 13.491,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    



                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                     Allegato B) 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 

2025 13.326,00 13.491,00 0,00 0,00 13.491,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 13.326,00 12.807,59 0,00 -229,00 12.578,59 

U 
 

596 
 

0 
 

CONTRIBUTI INDENNITA' FINE 
RAPPORTO PERSONALE TECNICO 
 

01.06-1.01.02.01.003 
 

2023 6.715,00 6.327,00 0,00 -1.166,00 5.161,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 6.715,00 6.813,00 0,00 0,00 6.813,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 6.715,00 6.813,00 0,00 0,00 6.813,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 6.715,00 6.327,00 0,00 -1.166,00 5.161,00 

U 
 

662 
 

0 
 

SPESE PER LAVORO INTERINALE 
UFFICIO TECNICO 
 

01.06-1.03.02.12.001 
 

2023 0,00 7.053,00 0,00 7.053,00 14.106,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 2.660,90 8.893,07 0,00 7.053,00 15.946,07 

U 
 

663 
 

0 
 

IRAP LAVORO INTERINALE_UFF 
TECNICO 
 

01.06-1.02.01.01.001 
 

2023 0,00 600,00 0,00 600,00 1.200,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 671,92 1.146,96 0,00 600,00 1.746,96 

U 
 

6354 
 

0 
 

FONDO MIGLIORAMENTO 
EFFICIENZA SERVIZI -TECNICO 
 

01.06-1.01.01.01.004 
 

2023 5.700,00 6.027,42 0,00 -408,00 5.619,42 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2024 5.700,00 5.766,00 0,00 0,00 5.766,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

2025 5.700,00 5.766,00 0,00 0,00 5.766,00 

 Tot. proposte prec. 0,00    

SPESE PERSONALE  Cassa 5.700,04 6.027,42 0,00 -408,00 5.619,42 



                             COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO (TV)                     Allegato B) 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile) 

Descrizione: 

Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023 

 
 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione         

Responsabile del 
capitolo 

Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE  ASSESTATO 

       
 

 

 
      

Anno ENTRATE  USCITE Differenza   
 

S A L D I 
2023 21.362,00 21.362,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 

 2025 0,00 0,00 0,00 

 Cassa 21.362,00 21.362,00 0,00 

       

 
 



COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO 
 
 

REVISORE UNICO 

 
Verbale n. 23/P 
Data 12.09.2023 
 
OGGETTO: Parere sulla proposta di deliberazione giuntale n. 57 dell’11.09.2023: “Variazione d'urgenza di 
competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, per spese inerenti contratto di 
somministrazione di personale presso il Servizio Tecnico e per entrate e spese relative a fondi PNRR per Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati”; 
 
 
L’anno duemilaventitré, il giorno  12 del mese di settembre, il sottoscritto Renato MURER, nominato con decorrenza 
15.02.2021 Revisore dei Conti del Comune di SAN PIETRO DI FELETTO, ha esaminato presso il proprio studio, in 
San Donà di Piave (VE) – Via 13 Martiri n. 88, la documentazione ricevuta a mezzo e-mail in data odierna e, sentito il 
Responsabile del Servizio finanziario, redige il presente verbale per esprimere il proprio parere in merito alla 
variazione d’urgenza di competenza al bilancio di previsione 2023/2025 contenuta nella proposta di deliberazione di 
Giunta Comunale n. 57 dell’11.09.2023 ad oggetto: “Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023, per spese inerenti contratto di somministrazione di personale a presso il 
Servizio Tecnico e per entrate e spese relative a fondi PNRR per Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, con la quale si 
propone di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2023 una variazione d’urgenza di competenza al fine di 
prevedere la spesa di € 7.653,00 per contratto di somministrazione di personale ed € 20.344,00 per entrate e spese 
relative a fondi PNRR per Piattaforma Digitale Nazionale Dati. 
 
Richiamato l’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo di revisione 
esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di 
attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni 
rispetto all’anno precedente e di ogni altro elemento utile; 
 
Esaminata la proposta di delibera di variazione d’urgenza al Bilancio di previsione 2023/2025, trasmessa dal servizio 
finanziario, e posta all’ordine del giorno della seduta giuntale del 12.09.2023, da assumere ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la quale prevede le variazioni di seguito riepilogate: 
 

ANNO 2023 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 21.362,00  

CA 21.362,00  

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA  0,00 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  27.997,00 

CA  27.997,00 

Variazioni in diminuzione 
CO 6.635,00  

CA 6.635,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 27.997,00 27.997,00 

CA 27.997,00 27.997,00 

 
ANNO 2024 

 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 0,00  

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  0,00 

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO 0,00  

CA   

TOTALE A PAREGGIO  CO 0,00 0,00 

 



ANNO 2025 
 

ENTRATA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 0,00  

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA   

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO 0,00  

CA   

Variazioni in diminuzione 
CO  0,00 

CA   

TOTALE A PAREGGIO  CO 0,00 0,00 

 
Vista la documentazione acquisita agli atti dell’ufficio; 
 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del servizio finanziario, rilasciati ai sensi degli artt. 49 e 
153, commi 4 e 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato che: 

a) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei servizi proponenti; 
b) Il saldo della cassa rimane invariato; 

OSSERVATO 

 
 in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile, quanto segue: 

si conferma la congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni. 
 

 in relazione agli equilibri finanziari: 
viene mantenuto l’equilibrio finanziario. 
 

 in relazione alle ragioni d’urgenza della variazione: 
si conferma la necessità dell’urgenza in quanto necessaria al fine di programmare le future spese e avuto riguardo 
alla scadenza di legge. 
 

 in relazione al rispetto normativa inerente il contenimento della spesa di personale: 
la variazione risulta essere contenuta entro i limiti stabiliti dall’art. 1, comma 557 e 557-quater della L. 296/2006 e 
ss.mm. e ii., nonché delle soglie di virtuosità previste dal D.P.C.M. del 17.03.2020 e successivi correttivi, nonché dalla 
circolare esplicativa n. 17102/110/1 del 08.06.2020; 
 

 in relazione alla competenza a deliberare: 
la deliberazione di Giunta Comunale è stata assunta con i poteri del Consiglio ai sensi dell’art. 175 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000;  
la deliberazione è stata altresì assunta ai sensi dell’art. 175 comma 3 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011, il 
quale dispone che: 

• “le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le 
seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: ..(omissis); 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Il Revisore Unico 
 

ESPRIME 
 
parere FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 57 dell’11.09.2023, avente ad oggetto 
“Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023/2025, annualità 2023, per spese 
inerenti contratto di somministrazione di personale presso il Servizio Tecnico e per entrate e spese relative a fondi 
PNRR per Piattaforma Digitale Nazionale Dati”;. 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente.  

        Il Revisore Unico      
 

  dott. Renato MURER    
 


